
Uchwała  Nr XXI/139/2012

Rady Gminy Sońsk

z dnia 30 lipca 2012 r.

w sprawie: zmiany uchwały Nr L III/288/2010 Rady Gminy  Sońsk z dnia 10 listopada 2010 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Sońsku.

                Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt. 15 oraz  art. 40 ust. 2 pkt. 2 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym tj. (Dz.U z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn .zm.) oraz art. 

110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej tj. Dz.U z 2009 r. Nr 175, poz. 

1362 , z późn . zm.) Rada Gminy  Sońsk uchwala co następuje:

§ 1

W statucie Ośrodka Pomocy Społecznej w Sońsku stanowiącym załącznik do uchwały Nr 

L  III/288/2010 Rady Gminy Sońsk z  dnia  10  listopada  2010 r.  w sprawie  uchwalenia  Statutu  

Ośrodka Pomocy Społecznej w Sońsku, wprowadza się następujące zmiany:

1. § 1  ust. 2   otrzymuje nowe następujące brzmienie:

„ 2. Ośrodek działa na podstawie :

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2001 r. Nr 142,poz. 

1591 z późn. zm.),

2) ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz.U. z 2009 r. Nr 157,poz. 

1240 z późn. zm.),

3) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz.U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 

z późn .zm.),

4) ustawy z dnia z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych ( Dz.U. z 2006 r.  

Nr 139, poz. 992 z późn. zm.),

5) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów ( Dz.U. 

z 2009 r. Nr 1, poz. 7 z późn. zm.),

6) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie ( Dz.U. z 2005 r. 

Nr 180, poz. 1493 z późn. zm.),

7) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

( Dz.U. z 2011 r. Nr 149 , poz. 887 z późn. zm. ),

8) innych właściwych aktów prawnych ,

9) niniejszego  statutu” . 

       



       2. w § 6  dodaje się pkt 11 , 12 i 13 w brzmieniu:

         “pkt 11”  ośrodek realizuje zadania  z zakresu Ustawy z dnia  9 czerwca 2011 r. o wspieraniu

                        rodzin i systemie pieczy zastępczej /Dz.U z 2011 r. Nr 149 poz. 887 ze zm./poprzez 

                        prowadzenie spraw wspierania rodziny, w tym zadania własne gminy dotyczące w 

                        szczególności:

                         a)  opracowania i realizacji 3-letnich gminnych programów wspierania rodziny;

                         b)  tworzenia możliwości podnoszenia kwalifikacji przez asystentów rodziny;

                         c)  tworzenie oraz rozwoju systemu opieki nad dzieckiem,w tym placówek wsparcia

                              dziennego, oraz praca z rodziną przeżywającą trudności w wypełnieniu funkcji

                              opiekuńczo-wychowawczych przez formy i działania przewidziane ustawą o

                              wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej;

                         d)  finansowanie zadań określonych ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy

                              zastępczej;

                          e) przydzielenie rodzinie asystenta rodziny;

                          f) sprawy dotyczące rodziny wspierającej;

                          g) prowadzenie postępowań  w sprawach z zakresu wsparcia rodziny  oraz

                              wydawania w tych sprawach decyzji;

            

            “pkt 12”  obsługa organizacyjno-techniczna Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw 

                           Przeciwdziałania  Przemocy w Rodzinie na podstawie  ustawy z dnia 29 lipca

                          2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.U Nr 180,poz.1493 ze zm.); 

          “ pkt 13.”  koordynowanie  sporządzania oceny zasobów pomocy społecznej .

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sońsk.

§ 3

Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym 

Województwa  Mazowieckiego.

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Niesłuchowski


